
 
 

+                                                  
 
 
 
   
                           
       SPN-640             UNI-2NG             UNI-3NB             UNI-4NP             UNI-4NR-BP                         

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stolek nástrojový se zásuvkami je určen jako mobiliář (nikoliv zdravotnický prostředek) pro odkládání 
obvazového, injekčního a ostatního medicinálního materiálu.  

 
Popis a postup použití    
 
1/ Typy nástrojových nerezových stolků :  
a) Stolek SPN-640 je opatřen horním NR lisovaným platem, spodním NR rovným platem popř. závěsným      
     plastovým košem, bočním madlem a jednou zásuvkou s plnovýsuvy /hloubka zásuvky 100 mm /. 
b) Stolek UNI–2NG je opatřen horním NR lisovaným platem, galerkou s výklopnými boxy /5+6/,  
     držákem na kanyly, plastovým závěsným košem a dvěma zásuvkami s plnovýsuvy  /hloubka zásuvek 2x  
     100 mm /. 
c) Stolek UNI-3NB je opatřen horním NR lisovaným platem, spodním NR rovným platem, popř.    
     závěsným  plastovým košem, NR boční výsuvnou deskou a třemi zásuvkami s plnovýsuvy 
     /hloubka 3x 100 mm/. 
d) Stolek UNI-4NP je opatřen horním NR lisovaným platem, držákem na kanyly,  plastovým závěsným    
      košem, integrovanou NR boční výsuvnou deskou a čtyřmi zásuvkami s plnovýsuvy / hloubka zásuvek  
      2x 100 mm a 2 x  200 mm/. 
 e) Stolek UNI–4NR-BP je opatřen horním NR lisovaným platem, NR boční výsuvnou deskou, držákem na    
      defibrilátor, držákem na infuze s dvojháčkem, držákem na kanyly  a popř. plastovým závěsným košem     
      čtyřmi zásuvkami s plnovýsuvy /hloubka zásuvek 2x 100 mm a 2 x  200 mm/. 
2/ Nástrojový stolek po důkladném rozbalení a odstranění všech zbytků folie ošetříme čistícími a        
      desinfekčními prostředky – viz „Servis a ošetření“. 
 3/ Proveďte kontrolu funkčnosti zajištění stolku aretací brzdiček koleček ø 75 mm nebo 125 mm    
      sešlápnutím konců brzdiček směrem dolů a zpětné odbrzdění stolku se provede sešlápnutím horní  
      části brzdiček. 
 4/ Proveďte kontrolu funkčnosti plnovýsuvů zásuvek. V případě demontáže zásuvky postupujte takto:  
      na levé stráně zásuvky zatlačte plastovou páčku  plnovýsuvu  směrem nahoru viz obr. 1 a na pravé  
      straně zatlačte plastovou páčku směrem dolů  obr. 2, obě páčky musí být zatlačeny současně a  
      vysunutím zásuvky z plnovýsuvů zásuvku vyjmeme z kostry stolku. Při následné montáži zásuvky do  
      plnovýsuvů  postupujte následovně : Zkontrolujte aretační kolíčky viz obr. 3. Na levé straně musí být  
      zasunutý v plastové vrchní drážce a na pravé straně musí být kolíček zasunutý v plastové dolní drážce.  
      Před nasunutím musí být plnovýsuvy vysunuty nadoraz.  
      
       Upozornění :   
         V případě, že s vozíkem přejíždíte po nerovném povrchu nebo přes prahy, může dojít k vyskočení  
         kolíčků (viz bod. 4) a k uvolnění plnovýsuvů , zásuvka pak nejde zasunout nadoraz. Při projevení  
         této závady opřeme stolek zády o stěnu a zásuvku silně přitlačíme pouze v místě úchytu plnovýsuvů  
         na pravé a levé straně předního čílka zásuvky – Bod A. 
     
 



 
 

Návod na demontáž zásuvky 
      
                                 
                               Obr. 1                                                              
                                           
 
 
 
 
 
 
                                      
                                                                                                                 
                                     
 
                                                         
                                                                        
                             Obr. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Montáž zásuvky 
 
                      Obr. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ošetření a údržba 
 
Nerezové části a plata lze dezinfikovat použitím  schváleného desinfekčního prostředku pro zdravotnictví 
na bázi alkoholu- GUTTAR, jehož distributorem je naše firma MÁLEK & SPOL. 
Hlavní příčiny koroze nerezových materiálů : 
            1/ Použití desinfekce na bázi chlóru nebo jejich derivátů 
            2/ Příliš vysoká koncentrace hladiny chlóru a doby působení /vyšší než 2 mg/l/ 
            3/ Vysoká koncentrace soli, která vytváří pasivní vrstvu a poškozuje povrch výrobku 
            4/ Při velkém snížení PH, správné PH je 7,2 – 7,5 
            5/ Jiné agresivní nečistoty z okolí, které se usazují na povrchu 
            6/ Styk povrchu s kyselinou nebo louhem /je třeba rychle omýt vodou/ 

Za tato poškození výrobce nebere zodpovědnost a nevztahuje se na to záruka. 
 
              POZOR ! V případě použití jiných čistících, mycích a desinfekčních prostředků na bázi chloru,   
              jodu, kysličníků atd. hrozí chemická reakce, která může způsobit degradaci koleček, zadření čepů  
              a vznik skvrn nebo zahnědnutí nerezových ploch (vysoká koncentrace, dlouhá expozice). Údržba  
              je velmi snadná a u všech modelů provádíme pouze promazávání koleček každých 6 měsíců olejem  
                SILIKAL.  To platí zvláště, když může do čepů koleček zatéct desinfekce, která způsobuje postupné  
                zadírání.  
     
Vždy po 12 měsících je nutné provést kontrolu správné funkce plnovýsuvů zásuvek a koleček 
proškoleným technickým pracovníkem zdravotnického zařízení. 
 
5/ Servis a záruční podmínky 
Na nástrojový stolek je poskytována 24 měsíční záruka, která se však nevztahuje na mechanické 
poškození jednotlivých dílů stolku a nedodržení návodu k obsluze.  
Servis a opravy je zajištěn prostřednictvím prodejců nebo přímo na provozovně výrobce firmy Málek & 
spol. s.r.o., Ke Xaverovu 2878/10, 193 00 Praha 9.  
 
6/ Likvidace obalu a produktu  
Likvidaci obalu zajišťuje prodejce nebo výrobce, popř. si zajistí odběratel vhodným způsobem do předem 
určených sběrných kontejnerů. Při likvidaci nočního stolku po skončení životnosti kontaktujte určenou 
organizaci nebo využijte sběrné dvory.        
 
       
 
   
 

 
 
Dne : 15.1.2024 
Ver. 24-1 
 
 
MÁLEK & SPOL. s. r. o. 
Ke Xaverovu 2878/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
IČ : 61853291     DIČ : CZ61853291 
Telefon : 281 923 923, email : malek@zdravotnickynabytek.cz 
 
 
 
 


